PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

                          Av. Dª Evarista de Castro Ferreira nº 360, Centro, Miracatu/SP CEP: 11850-000
 Telefone: (13) 3847-7000  ramal 218

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Portaria nº 165/2019

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020

PROCESSO Nº 142/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS PARA MINISTRAR CURSOS

OFERECIDOS PELO CRAS

Aos doze dias do mês de Novembro do ano de 2020, os Membros da Comissão

de licitações designada pela Portaria nº 165/2019 reuniram-se na Sala de Licitações

localizada no 7º andar do Paço Municipal situado a Avenida Dª Evarista de castro Ferreira

nº 360, Centro, Miracatu/SP para Abertura dos Envelopes contendo a documentação e

projeto da licitação supracitada.

No horário das 13:00hs, verificamos que foram entregues junto ao

Departamento de Assistência Social 15 (quinze) envelopes e após a conferência

verificamos que os mesmos estão lacrados e com a inscrição de cada curso.

A comissão de Licitação rubricou todos os envelopes e passamos a abertura

dos mesmos, onde identificamos os seguintes interessados para cada oficina:

OFICINA DE CAPOEIRA

Interessado: EDILSON PEREIRA SANTIAGO

CNPJ: 28.229.515/0001-87

OFICINA ARTES MARCIAIS – JIU JITSU

Interessado: MAURO KENTARO TANAKA FAGUNDES

CNPJ: 30.161.695/0001-54

OFICINA DE VIOLÃO E TECLADO

Interessado: ERIKE DO NASCIMENTO

CNPJ: 35.763.923/0001-80

Interessado: RODRIGO FEITOSA DA SILVA

CNPJ: 28.194.490/0001-23

Interessado: LUCAS TENGUAN

CNPJ: 31.639.773/0001-46

OFICINA DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VINCULOS  PARA 3ª IDADE

Interessado: EVENI SILVANO DIAS COUTINHO

CNPJ: 28.289.470/0001-36

OFICINA DE FIBRA DE BANANA E MATERIAL RECICLADO

Interessado: MARINICE FERREIRA DOS SANTOS

CNPJ: 39.564.485/0001-81

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

                          Av. Dª Evarista de Castro Ferreira nº 360, Centro, Miracatu/SP CEP: 11850-000
 Telefone: (13) 3847-7000  ramal 218

OFICINA DE ARTESANATO

Interessado: MARIA EDILEUSA ALVES

CNPJ: 28.211.531/0001-42

OFICINA SOBRANCELHA E DEPILAÇÃO

Interessado: KARINA GRAZIANI

CNPJ: 22.081.318/0001-87

OFICINA MANICURE

Interessado: KATIA DOS SANTOS

CNPJ: 26.909.066/0001-92

OFICINA CULINÁRIA PARA 3ª IDADE E USUÁRIOS DOS

SERVIÇOS DA ASSISTÈNCIA SOCIAL

Interessado: MARISA PATROCINIO DA LOMBA

CNPJ: 28.495.859/0001-38

OFICINA CORTE E COSTURA

Interessado: MARIA NILZA SANTIAGO

CNPJ: 28.628.116/0001-99

Interessado: NEIDE MATHIAS MARQUES

CNPJ: 28.537.712/0001-63

OFICINA PERCUSSÃO

Interessado: PEDRO JOSÉ CORREA NETO

CNPJ: 13.093.362/0001-16

OFICINA ATIVIDADE ESPORTIVA COM REGISTRO NO CREF

Interessado: FERNANDO MARTINS BATISTA

CNPJ: 28.191.126/0001-00

Após abertura dos envelopes a Comissão de Licitações passou a fazer a análise

da documentação apresentada onde apurou-se as seguintes pontuações:

OFICINA DE CAPOEIRA

Interessado: EDILSON PEREIRA SANTIAGO

CNPJ: 28.229.515/0001-87

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitado 10 Pontos 10 Pontos 20 Pontos

OFICINA ARTES MARCIAIS – JIU JITSU

Interessado: MAURO KENTARO TANAKA FAGUNDES

CNPJ: 30.161.695/0001-54

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitado 08 Pontos ** 10 Pontos 18 Pontos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

                          Av. Dª Evarista de Castro Ferreira nº 360, Centro, Miracatu/SP CEP: 11850-000
 Telefone: (13) 3847-7000  ramal 218

** O Projeto apresentado pelo oficineiro Mauro Kentaro Tanaka Fagundes

não contemplou o conteúdo programático, conforme exigido.

OFICINA DE VIOLÃO E TECLADO

Interessado: ERIKE DO NASCIMENTO

CNPJ: 35.763.923/0001-80

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitado 10 Pontos 10 Pontos 20 Pontos

Interessado: RODRIGO FEITOSA DA SILVA

CNPJ: 28.194.490/0001-23

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitado 10 Pontos 0 Pontos ** 10 Pontos

** O oficineiro Rodrigo Feitosa da Silva não apresentou o(s) atestado(s) de

capacidade técnica conforme exigido no item 2.13.

Interessado: LUCAS TENGUAN

CNPJ: 31.639.773/0001-46

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Inabilitado  ** #### ###### #####

** O oficineiro Lucas Tenguan foi INABILITADO, tendo em vista que

deixou de apresentar os seguintes documentos referentes a sua regularidade

fiscal: Comprovante de Escolaridade, Certidão de Regularidade com a

Fazenda Estadual e Certidão relativa ao fundo e garantia – FGTS

OFICINA DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VINCULOS  PARA 3ª IDADE

Interessado: EVENI SILVANO DIAS COUTINHO

CNPJ: 28.289.470/0001-36

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitado 10 Pontos 10 Pontos 20 Pontos

OFICINA DE FIBRA DE BANANA E MATERIAL RECICLADO

Interessado: MARINICE FERREIRA DOS SANTOS

CNPJ: 39.564.485/0001-81

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitado 10 Pontos 0 Pontos ** 10 Pontos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

                          Av. Dª Evarista de Castro Ferreira nº 360, Centro, Miracatu/SP CEP: 11850-000
 Telefone: (13) 3847-7000  ramal 218

** A oficineira Marinice Ferreira dos Santos não apresentou o(s) atestado(s)

de capacidade técnica conforme exigido no item 2.13.

OFICINA DE ARTESANATO

Interessado: MARIA EDILEUSA ALVES

CNPJ: 28.211.531/0001-42

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitado 10 Pontos 10 Pontos  20 Pontos

OFICINA SOBRANCELHA E DEPILAÇÃO

Interessado: KARINA GRAZIANI

CNPJ: 22.081.318/0001-87

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Inabilitada ** #### #####  ####

** A oficineira Karina Graziani foi INABILITADA, tendo em vista que

deixou de apresentar os seguintes documentos referentes a sua regularidade

fiscal: Certidão relativa ao fundo e garantia – FGTS e Certidão relativa a

seguridade social e débitos federais

OFICINA MANICURE

Interessado: KATIA DOS SANTOS

CNPJ: 26.909.066/0001-92

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitada  10 Pontos 10 Pontos 20 Pontos

OFICINA CULINÁRIA PARA 3ª IDADE E USUÁRIOS DOS

SERVIÇOS DA ASSISTÈNCIA SOCIAL

Interessado: MARISA PATROCINIO DA LOMBA

                 CNPJ: 28.495.859/0001-38

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitada  08 Pontos 10 Pontos 18 Pontos

✓ OFICINA CORTE E COSTURA

Interessado: MARIA NILZA SANTIAGO

CNPJ: 28.628.116/0001-99

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

                          Av. Dª Evarista de Castro Ferreira nº 360, Centro, Miracatu/SP CEP: 11850-000
 Telefone: (13) 3847-7000  ramal 218

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitada  10 Pontos 10 Pontos 20 Pontos

Interessado: NEIDE MATHIAS MARQUES

CNPJ: 28.537.712/0001-63

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitada  10 Pontos 10 Pontos 20 Pontos

OFICINA PERCUSSÃO

Interessado: PEDRO JOSÉ CORREA NETO

CNPJ: 13.093.362/0001-16

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitado 10 Pontos 10 Pontos 20 Pontos

OFICINA ATIVIDADE ESPORTIVA COM REGISTRO NO CREF

Interessado: FERNANDO MARTINS BATISTA

CNPJ: 28.191.126/0001-00

REGULARIDADE FISCAL PROJETO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Habilitado 10 Pontos 10 Pontos 20 Pontos

Diante do resultado acima, e em conformidade com o item 8.3 do edital,

abrimos prazo para interposição de eventuais recursos, com inicio em 16/11/2020 e

término em 18/11/2020. Deixamos consignado, que o processo encontra-se disponível no

Departamento de Compras e Projetos para vistas e extração de cópias pelos interessados.

 Sem mais nada a tratar, encerramos a presente sessão com a lavratura desta

Ata com a assinatura dos presentes.

Luiz Muniz Mezzarana

Presidente Comissão de Licitações

Membros:

Érika da Cruz Viveiros